806
16
Výkonné strešné axiálne ventilátory s nastaviteľnými lopatkami IP55
HGTT-V
Technické parametre
Skriňa
je konštruovaná pre vertikálny výfuk
vzdušniny. Podstavec aj skriňa ventilátora
sú vyrobené z oceľového plechu opatreného
antikoróznou ochranou. Valcová skriňa je
opatrená šedým epoxidovým lakom. Súčas-
ťou ventilátora je spätná klapka na výtlaku
a ochrana pred vniknutím cudzích telies.
Obežné koleso
ventilátora je axiálna, lopatky sú z Al zliatiny,
náboj z oceľového galvanizovaného plechu.
Obežné koleso je staticky a dynamicky
vyvážené. Nastavenie uhla listu obežného
kolesa je vykonané výrobcom (8°–32°).
Motor
je asynchrónny s kotvou nakrátko. Motory
sú 3-fázové pre napätie 230/400 V do vý-
konu 3 kW a 3-fázové pre napätie 400 V pre
vyššie výkony a dvojotáčkové motory. Gu-
ľôčkové ložiská s tukovou náplňou na dobu
životnosti. Krytie motora IP55, trieda izolácie
F. Pracovná teplota -20 až 40 °C. Na plášti je
umiestnený revízny vypínač. Na vyžiadanie
sú k dispozícii dvojrýchlostné (4/6 a 4/8
pólov) motory.
Svorkovnica
s revíznym vypínačom je umiestnená na skri-
ni ventilátora. Krytie je IP55
Regulácia otáčok
je možná pri vybraných typoch frekvenčným
meničom.
Smer prietoku
je štandardne od motora k obežnému kolesu.
Montáž
Ventilátor sa montuje zásadne vo vertikálnej
polohe. Skriňa nesmie prenášať mechanické
namáhanie z potrubných rozvodov. Je nutné
použiť pružné pripojenie k potrubiu.
Príslušenstvo VZT
•	 ACOP  flexibilná spojka (K 7.1)
•	 BRIDA  voľná príruba (K 7.1)
•	 DEF-A  ochranná mriežka (K 7.1)
•	 TAD  sacia tryska (K 7.1)
•	 JBS-V  montážny podstavec (K 7.1)
•	 TAA, TAAC  tlmiče hluku (K 7.1)
•	 KSE  tlmiče vibrácií (K 7.1)
Príslušenstvo EL
•	 VFKB, VFTM  frekvenčný menič (K 8.1)
•	 VFVN  frekvenčný menič (K 8.1)
Typový kľúč pre objednávanie
HH GG TT TT – VV / 4 – 1 0 0 0 – 6 / 8 - 5,5 kW
1 2 3 4 5 6
1 – rád
2 – počet pólov
3 – priemer
4 – počet lopatiek
5 – natočenie lopatiek
6 – príkon motora
Proces
ventilation
PrV
Typ D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 N L1 L2 L3 LT
HGTT-V 800 800 912 1012 14 890 860 12 16 1100 840 1015 1198
HGTT-V 900 900 1013 1113 14 1005 970 15 16 1250 950 1135 1463
HGTT-V 1000 1000 1113 1213 14 1105 1070 15 16 1270 950 1215 1543
HGTT-V 1250 1250 1364 1464 16 1355 1320 15 20 1580 1250 1394 1848
spätná klapka na výtlaku
Doplňujúce vyobrazenie
podstavec ventilátora
uľahčujúca strešnú montáž
ochrana výfuku proti vniknutiu cudzích telies
selekčný program
EASY VENT
Technické a Hlukové parametre v jednot-
livých bodoch pracovných charakteristík
nájdete v selekčnom programe EASY-
VENT. Základné informácie o programe
nájdete za prehľadom výrobkov na za-
čiatku tejto kapitoly. Selekčný program
na www.elektrodesign.cz.
807
16
Výkonné strešné axiálne ventilátory s nastaviteľnými lopatkami IP55
HGTT-V
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-800-6/-1,5 800 1,5 3,15 167
HGTT-V/4-800-6/-2,2 800 2,2 4,56 174
HGTT-V/4-800-6/-3 800 3 6,15 180
HGTT-V/4-800-6/-4 800 4 8,2 181
HGTT-V/4-800-6/-5,5 800 5,5 10,3 210
HGTT-V/4-800-6/-7,5 800 7,5 13,9 217
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-800-9/-4 800 4 8,2 186
HGTT-V/4-800-9/-5,5 800 5,5 10,3 215
HGTT-V/4-800-9/-7,5 800 7,5 13,9 222
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-900-6/-4 900 4 8,2 223
HGTT-V/4-900-6/-5,5 900 5,5 10,3 252
HGTT-V/4-900-6/-7,5 900 7,5 13,9 259
HGTT-V/4-900-6/-11 900 11 20,7 312
HGTT-V/4-900-6/-15 900 15 28,4 334
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-900-9/-5,5 900 5,5 10,3 258
HGTT-V/4-900-9/-7,5 900 7,5 13,9 265
HGTT-V/4-900-9/-11 900 11 20,7 318
HGTT-V/4-900-9/-15 900 15 28,4 340
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-1000-6/-4 1000 4 8,2 238
HGTT-V/4-1000-6/-5,5 1000 5,5 10,3 267
HGTT-V/4-1000-6/-7,5 1000 7,5 13,9 274
HGTT-V/4-1000-6/-11 1000 11 20,7 327
HGTT-V/4-1000-6/-15 1000 15 28,4 349
HGTT-V/4-1000-6/-18,5 1000 18,5 34,9 381
HGTT-V/4-1000-6/-22 1000 22 40,9 402
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-1000-9/-5,5 1000 5,5 10,3 274
HGTT-V/4-1000-9/-7,5 1000 7,5 13,9 281
HGTT-V/4-1000-9/-11 1000 11 20,7 334
HGTT-V/4-1000-9/-15 1000 15 28,4 356
HGTT-V/4-1000-9/-18,5 1000 18,5 34,9 388
HGTT-V/4-1000-9/-22 1000 22 40,9 409
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-1250-6/-15 1250 15 28,4 473
HGTT-V/4-1250-6/-18,5 1250 18,5 34,9 505
HGTT-V/4-1250-6/-22 1250 22 40,9 526
HGTT-V/4-1250-6/-30 1250 30 54,6 574
HGTT-V/4-1250-6/-37 1250 37 65,6 720
HGTT-V/4-1250-6/-45 1250 45 79,4 748
Typ
pripojenie
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmotnosť
[kg]
HGTT-V/4-1250-9/-15 1250 15 28,4 483
HGTT-V/4-1250-9/-18,5 1250 18,5 34,9 515
HGTT-V/4-1250-9/-22 1250 22 40,9 536
HGTT-V/4-1250-9/-30 1250 30 54,6 584
HGTT-V/4-1250-9/-37 1250 37 65,6 730
HGTT-V/4-1250-9/-45 1250 45 79,4 758
HGTT-V jednorýchlostné, 4 póly
* ventilátory do príkonu 3 kW majú napájacie napätie 230/400 V-50
Hz (zapojenie 3×230 V alebo 3×400 V), ventilátory s vyšším príko-
nom advootáčkové motory majú napätie
808
16
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-900-6/-3/0,65 900 3 0,65 6,8 2,5 215
HGTT-V/4/8-900-6/-4/0,75 900 4 0,75 8,7 3,5 226
HGTT-V/4/8-900-6/-5/1 900 5 1 9,9 3,3 237
HGTT-V/4/8-900-6/-6,8/1,4 900 6,8 1,4 13,7 5,1 248
HGTT-V/4/8-900-6/-8,4/2,05 900 8,4 2,05 16,6 6,2 264
HGTT-V/4/8-900-6/-10,5/2,2 900 10,5 2,2 21 7,4 283
HGTT-V/4/8-900-6/-15,5/2,7 900 15,5 2,7 30 9,5 306
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-900-9/-4/0,75 900 4 0,75 8,7 3,5 232
HGTT-V/4/8-900-9/-5/1 900 5 1 9,9 3,3 243
HGTT-V/4/8-900-9/-6,8/1,4 900 6,8 1,4 13,7 5,1 254
HGTT-V/4/8-900-9/-8,4/2,05 900 8,4 2,05 16,6 6,2 270
HGTT-V/4/8-900-9/-10,5/2,2 900 10,5 2,2 21 7,4 289
HGTT-V/4/8-900-9/-15,5/2,7 900 15,5 2,7 30 9,5 312
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-1000-6/-4/0,75 1000 4 0,75 8,7 3,5 241
HGTT-V/4/8-1000-6/-5/1 1000 5 1 9,9 3,3 252
HGTT-V/4/8-1000-6/-6,8/1,4 1000 6,8 1,4 13,7 5,1 263
HGTT-V/4/8-1000-6/-8,4/2,05 1000 8,4 2,05 16,6 6,2 279
HGTT-V/4/8-1000-6/-10,5/2,2 1000 10,5 2,2 21 7,4 298
HGTT-V/4/8-1000-6/-15,5/2,7 1000 15,5 2,7 30 9,5 321
HGTT-V/4/8-1000-6/-17/3,4 1000 17 3,4 33 11 341
HGTT-V/4/8-1000-6/-22/4,4 1000 22 4,4 43 15 365
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-1000-9/-6,8/1,4 1000 6,8 1,4 13,7 5,1 270
HGTT-V/4/8-1000-9/-8,4/2,05 1000 8,4 2,05 16,6 6,2 286
HGTT-V/4/8-1000-9/-10,5/2,2 1000 10,5 2,2 21 7,4 305
HGTT-V/4/8-1000-9/-15,5/2,7 1000 15,5 2,7 30 9,5 328
HGTT-V/4/8-1000-9/-17/3,4 1000 17 3,4 33 11 348
HGTT-V/4/8-1000-9/-22/4,4 1000 22 4,4 43 15 372
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-1250-6/-10,5/2,2 1250 10,5 2,2 21 7,4 422
HGTT-V/4/8-1250-6/-15,5/2,7 1250 15,5 2,7 30 9,5 445
HGTT-V/4/8-1250-6/-17/3,4 1250 17 3,4 33 11 465
HGTT-V/4/8-1250-6/-22/4,4 1250 22 4,4 43 15 489
HGTT-V/4/8-1250-6/-33/8 1250 33 8 61 21 533
HGTT-V/4/8-1250-6/-42/10 1250 42 10 85 27 593
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-1250-9/-15,5/2,7 1250 15,5 2,7 30 9,5 455
HGTT-V/4/8-1250-9/-17/3,4 1250 17 3,4 33 11 475
HGTT-V/4/8-1250-9/-22/4,4 1250 22 4,4 43 15 499
HGTT-V/4/8-1250-9/-33/8 1250 33 8 61 21 543
HGTT-V/4/8-1250-9/-42/10 1250 42 10 85 27 603
HGTT-V/4/8-1250-9/-50/11 1250 50 11 91 28 603
HGTT-V dvourychlostní, 4/8 pólů
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-800-6/-1,7/0,35 800 1,7 0,35 4 1,6 163
HGTT-V/4/8-800-6/-2,3/0,5 800 2,3 0,5 5,2 1,9 167
HGTT-V/4/8-800-6/-3/0,65 800 3 0,65 6,8 2,5 173
HGTT-V/4/8-800-6/-4/0,75 800 4 0,75 8,7 3,5 184
HGTT-V/4/8-800-6/-5/1 800 5 1 9,9 3,3 195
HGTT-V/4/8-800-6/-6,8/1,4 800 6,8 1,4 13,7 5,1 206
HGTT-V/4/8-800-6/-8,4/2,05 800 8,4 2,05 16,6 6,2 222
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/8-800-9/-3/0,65 800 3 0,65 6,8 2,5 178
HGTT-V/4/8-800-9/-4/0,75 800 4 0,75 8,7 3,5 189
HGTT-V/4/8-800-9/-5/1 800 5 1 9,9 3,3 200
HGTT-V/4/8-800-9/-6,8/1,4 800 6,8 1,4 13,7 5,1 211
HGTT-V/4/8-800-9/-8,4/2,05 800 8,4 2,05 16,6 6,2 227
Výkonné strešné axiálne ventilátory s nastaviteľnými lopatkami IP55
HGTT-V
* ventilátory do príkonu 3 kW majú napájacie napätie 230/400
V-50 Hz (zapojenie 3×230 V alebo 3×400 V), ventilátory s vyšším
príkonom advootáčkové motory majú napätie
809
16
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-800-6/-1,5/0,45 800 1,5 0,45 3,5 1,6 163
HGTT-V/4/6-800-6/-2,5/0,8 800 2,5 0,8 5,5 2,5 170
HGTT-V/4/6-800-6/-3/1 800 3 1 6,85 3,86 193
HGTT-V/4/6-800-6/-4,5/1,5 800 4,5 1,5 9,2 5,1 195
HGTT-V/4/6-800-6/-6/2 800 6 2 12 5,6 206
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-900-9/-4,5/1,5 900 4,5 1,5 9,2 5,1 243
HGTT-V/4/6-900-9/-6/2 900 6 2 12 5,6 254
HGTT-V/4/6-900-9/-10,5/3,5 900 10,5 3,5 21 8,6 288
HGTT-V/4/6-900-9/-14/4,5 900 14 4,5 28 11 312
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-1000-6/-4,5/1,5 1000 4,5 1,5 9,2 5,1 252
HGTT-V/4/6-1000-6/-6/2 1000 6 2 12 5,6 263
HGTT-V/4/6-1000-6/-10,5/3,5 1000 10,5 3,5 21 8,6 297
HGTT-V/4/6-1000-6/-14/4,5 1000 14 4,5 28 11 321
HGTT-V/4/6-1000-6/-16/5 1000 16 5 31 12,5 335
HGTT-V/4/6-1000-6/-20/6,5 1000 20 6,5 39 16 363
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-1000-9/-6/2 1000 6 2 12 5,6 270
HGTT-V/4/6-1000-9/-10,5/3,5 1000 10,5 3,5 21 8,6 304
HGTT-V/4/6-1000-9/-14/4,5 1000 14 4,5 28 11 328
HGTT-V/4/6-1000-9/-16/5 1000 16 5 31 12,5 342
HGTT-V/4/6-1000-9/-20/6,5 1000 20 6,5 39 16 370
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-1250-6/-10,5/3,5 1250 10,5 3,5 21 8,6 421
HGTT-V/4/6-1250-6/-14/4,5 1250 14 4,5 28 11 445
HGTT-V/4/6-1250-6/-16/5 1250 16 5 31 12,5 459
HGTT-V/4/6-1250-6/-20/6,5 1250 20 6,5 39 16 487
HGTT-V/4/6-1250-6/-23/7,2 1250 23 7,2 43 15 503
HGTT-V/4/6-1250-6/-30/9 1250 30 9 54 18,2 528
HGTT-V/4/6-1250-6/-34/11 1250 34 11 60 21 553
HGTT-V/4/6-1250-6/-42/14 1250 42 14 75 27 583
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-1250-9/-14/4,5 1250 14 4,5 28 11 455
HGTT-V/4/6-1250-9/-16/5 1250 16 5 31 12,5 469
HGTT-V/4/6-1250-9/-20/6,5 1250 20 6,5 39 16 497
HGTT-V/4/6-1250-9/-23/7,2 1250 23 7,2 43 15 513
HGTT-V/4/6-1250-9/-30/9 1250 30 9 54 18,2 538
HGTT-V/4/6-1250-9/-34/11 1250 34 11 60 21 563
HGTT-V/4/6-1250-9/-42/14 1250 42 14 75 27 593
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-900-6/-3/1 900 3 1 6,85 3,86 235
HGTT-V/4/6-900-6/-4,5/1,5 900 4,5 1,5 9,2 5,1 237
HGTT-V/4/6-900-6/-6/2 900 6 2 12 5,6 248
HGTT-V/4/6-900-6/-10,5/3,5 900 10,5 3,5 21 8,6 282
HGTT-V/4/6-900-6/-14/4,5 900 14 4,5 28 11 306
Typ
připoj.
Ø [mm]
príkon
[kW]
prúd pri
400 V [A]
hmot.
[kg]
NO VO NO VO
HGTT-V/4/6-800-9/-4,5/1,5 800 4,5 1,5 9,2 5,1 200
HGTT-V/4/6-800-9/-6/2 800 6 2 12 5,6 211
HGTT-V dvourychlostní, 4/6 pólů
selekčný program
EASY VENT
Technické a hlukové parametre v jednot-
livých bodoch pracovných charakteristik
nájdete v selekčnom programe EASYVENT
na www.elektrodesign.cz.
Výkonné strešné axiálne ventilátory s nastaviteľnými lopatkami IP55
HGTT-V
* ventilátory do príkonu 3 kW majú napájacie napätie 230/400
V-50 Hz (zapojenie 3×230 V alebo 3×400 V), ventilátory s vyšším
príkonom advootáčkové motory majú napätie